
Pedagogická
fa ku lta
i'.':,,:,lii,i,,.;

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

,,,,,1 :,,rl:,,
1,::|J":, | :,,, :: ,,::

Edita Dudková
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

osobní číslo:

875O7,,Specíal izace v peda,go§iče

tJ čitelství pro,, m,ate řské školy

Pxlto288

KAtedra pedagógiky a psycholo§ie Akademický rok:

Pohled na vý,dhovu předškolního dítěte o'čima dnešních r:odíčů a pedagogů

zarch7

Vedoucí práce: Mgr: Josef Nota, Ph.D.

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

t]Xnn cíle nejsou korektně formulovány

trXI! neodpovídá

t]t]Xtr nejsou podstatné

provázané tr!Xn neprovázané

cíle práce naplněny nnXn nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídácílůmpráce n n X n
Adekvátní použítí v,ýzkumných metód, metodick,ých postupů:

neodpovídá cílům práce

neadekvátní

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech srných částech
přiměřeně propracovaná

nnXn
prlmereny a Jasny trnXX

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému prob!ému:

123nnXn
n!Xn

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojŮ:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraníční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

XnII
XtrDt] zdroje nejsou aktuální

nnXn práce neobsahuje zahraniční zdroje

XntrD

nedostatečná (neodpovídající)

nerelevantní

citační norma:

zcela dodržena t]Xtrtr nedodržena



,::11;5'!=--.-=-_="iĚ,i1=-;i;l
:i:::::li : .: :: ]::1]

-=-==!-:1.' ;;:: '] l-,=-] ] :,]:].i ]l ]

Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatícké chyby

Odborný jazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

obsahuje trXn! neobsahuje

Xnnn nevyhovující

vyhovující Xntrtr nevyhovující

nXnn neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybnXIn

používá výborně nXnn nepoužívá

trXD! neodpovídá stanoveným požadavkům

Práce se zabývá velmi aktuálním tématem. Autorka použila kvalitativní metodologické nástroje , což je
vzhledem ke zformulovaným cílům adekvátní.
Teoretická Část seznamuje čtenáře se základními pojmy a umožňuje mu tak hlubší pochopení
Problematiky. Pracuje s aktuálními zdroji, všechny ovšem nejsou vkonečném seznamu literatury (např.
Průcha,2003).
Ve výzkumné části autorka nashromáždila pozoruhodné množstvídat, která překračují běžné standardy
kladené na tento typ prací. O to více vystupuje do popředí základní výzkumnický omyl, kterým je filozofické
nePochopení podstaty kvalitativního výzkumu, neboť autorka implicitně přistupuje k datům kvantitativně;
objektivizujícím zpŮsobem a výzkumné otázky chápe jako hypotézy. Toto zmatení neumožnilo autorce
kreativnějŠÍ práci s daty, ve kterých se mohla při analýze pokusit o pochopenítoho, jak výchovné postoje u
respondentŮ vznikaly, čím bylo jejich formování ovlivněno a jak jsou manifestovány v přímé intervenci.
lq.l bv proto zřejmě pomohla i závěrečná diskuze, která by o a výzkumné směřovánía možné limity,



na které autorka během realizace práce narazila.
Otisklé rozhovory vzávěru práce dokazujípoctívou snahu o získánímateriálu - práce tak překračuje i běžný
rozsah BP.

l přes metodologické prohřešky a místy zmatené odborné termíny doporučuji prácí kobhajobě s tím, aby
komise zvážila především samotný průběh obhajoby a reákciautorky práce na vzniklé dotazy kzískaným
výsledkům,

Navrhovaná klasifikace slovně:

' velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji kobhajobě:

nevyhověI/

n
výborně

n
dobře

X

ANo

X

1,7.o7.2017

NE

n

Datum: Podpis vedoucí/ho práce :


